
Кеше Президент Қасым- 
Жомарт Тоқаевтың қатысуымен 
Үкіметтің кеңейтілген отырысы 
өтті. Бұл Мемлекет басшы-
сының жаңадан жасақталған 
Үкіметтің кеңейтілген отыры-
сына алғаш қатысуы. Оты-
рыста кейбір орталық орган-
дардың жұмысына Президент 
тарапынан сын айтылып, сөгіс 
те берілді.  

Күн тәртібінде бірқатар өзекті 
мәселелерді қозғаған Мемлекет бас-
шысы биылғы бірінші жартыжыл-
дықта әлеу меттік-экономикалық даму 
көрсеткіштері бойынша алға ілгерілеу-
шіліктің де бар екенін мәлімдеді. 

Президенттің айтуынша, биылғы 
қаңтар-маусым айларында экономи-
калық өсім 4,1 пайызды құрады. Бұл 
негізінен құрылыс – 11,1 пайыз, сау-
да – 7,5 пайыз, көлік – 5,3 пайыз, ауыл 
шаруа шылығы – 3,8 пайыз және өнер-
кәсіптің 2,6 пайыз өсуіне байланыс-
ты болса, басқа салалардың да даму 
қарқыны ойдағыдай. Инфляцияның 
жылдық көрсеткіші 5,4 пайыз бол-
ды. Негізгі капиталға салынған ин-
вестициялардың көлемі 11,7 пайызға 
өсті. «Әрине, аталған экономикалық 
көрсеткіштердің барлығы халықтың 
тұрмысына оң ықпал етуі тиіс. Қазір 
осы бағытта атқарылған жұмыстар-
ды талқылап, алдағы жоспарларды 
анықтаймыз. Басты мақсат – қолда бар 
мүмкіндіктерді, әлеуетімізді толық 
пайдалану. Аталған жетістіктерімізді 
еселеуіміз керек» деді Мемлекет бас-
шысы. 

30 трлн теңге 
инвестиция қажет

Премьер-Министр А.Маминнің 
ай туынша, экономиканың тұрақты да-
муын қамтамасыз ету және нәтижелі 
жұмыс орындарын құру үшін негіз-
гі мәселе – инвестициялардың жаңа 
толқынын тарту. «Біздің міндетіміз 
– жыл сайын негізгі капиталға инвес-
тициялар көлемін орта есеппен 20 па-
йызға арттырып, оның деңгейін 2025 
жылға қарай ІЖӨ-нің 30 пайызына 
дейін жеткізу» деген А.Мамин, негізгі 
капиталға инвестициялар 11,7 пайыз-
ға ұлғайғанын, оның ішінде жеке ин-
вестициялар 13 пайызға өскенін атап 
өтті. 

«Тікелей шетелдік инвестициялар-
дың жылдық көлемін қазіргі 24 млрд 
доллардан 2025 жылға қарай 34 млрд-
ға дейін арттыру керек» дей келіп, 
Үкімет басшысы инвестициялар тарту 
үшін өңдеу өнеркәсібінің, отын-энер-
гетика кешенінің, көлік және логисти-
каның, АӨК мен туризмнің әлеуеті зор 
екенін мәлімдеді. 

«Инвестициялар тарту жаһандық 
бәсекелестіктің артуы жағдайында 
жүзеге асырылып жатқанын атап өту 
қажет. Осыған байланысты Үкімет 
барлық мемлекеттік қолдау шарала-
рын қолданумен және қолайлы инвес-
тициялық ахуал құрумен инвести-
циялар тарту бойынша проактивті 
жұмыстарды жүргізе бастады» деді 
Премьер-Министр. 

Үкімет басшысы биыл жұмыспен 
қамту шаралары, оның ішінде «Бастау 
Бизнес» және «Жас кәсіпкер» бағдар-
ламалары аясында қысқа мерзімді 
кәсіптік оқыту арқылы қамту 4 есе-
ге артатынын және 300 мыңнан 
астам адамды құрайтынын айтты. 
«Ағымдағы жылы шағын несиелен-
діруге шығындар 19 мың адамды 
қамтумен 85 млрд теңгеге дейін ұлғай-
тылды. Жаңа бизнес-идеяларды іске 
асыруға гранттар көлемі 37 мыңнан 
астам адамды қамтумен 18 млрд тең-
геге дейін ұлғайтылады» деді Пре-
мьер-Министр. 

Несиелеу талаптары 
жеңілдеуде

Нақты экономиканы дамытуда 
қаржы секторының рөлін күшейту 
жұмыстары мен ақша-кредит саясаты 
аясында қолға алынып жатқан ша-
ралар туралы Ұлттық банк төрағасы 
Ерболат Досаев баяндама жасады. 
Бас банкирдің айтуынша, 2019 жылғы 
1-жартыжылдықтың қорытындылары 
бойынша инфляция ағымдағы жылғы 
4-6 пайыз нысаналы дәлізде сақталып, 
жылдық көрсеткіш 5,4 пайыз деңгейде 
қалыптас ты. 

«Ұлттық банк экономиканы қол-
жетімді кредиттік ресурстармен қам-
тамасыз ету жөніндегі Мемлекет бас-
шысының тапсырмаларын іске асы ру 
бойынша шаралар қабылдауда. Ағым-
дағы жылғы 1-тоқсанда кредит порт-
фелі банктердің жұмыс істемейтін қа-
рыздарды 624 млрд теңге сомаға 12,5 
трлн теңгеге дейін есептен шығаруы 
нәтижесінде төмендеген соң, сәуір-ма-
мырда кредиттік белсенділіктің қал-
пына келуі байқалды» деген бас бан-
кир банк секторының жалпы кредит 
портфелі ағымдағы жылғы сәуір-ма-
мырда 2,2 пайызға ұлғайып, 12,8 трлн 
теңгеге дейін өскенін мәлімдеді. 

Сонымен қатар биылғы қаңтар-ма-
мыр аралығында банктер өткен жылғы 
осы кезеңмен салыстырғанда жаңа-
дан берілген кредит көлемі 14,2 па-
йызға өскені айтылды. «Ақша-кредит 
талаптары жеңілдеуде. Бизнес үшін 
теңгемен кредиттер мөлшерлемесі 
2018 жылғы мамырдағы 12,5 пайыз-
бен салыстыр ғанда 11,9 пайызға дей-
ін төмендеді. Қорландыру базасын 
жақ сарту үшін халықтың депозиттері 
бо йынша ең жоғары мөлшерлеме 
мерзімді және жинақ салымдардың 
пайдасына 12,5 пайызға және 13,5 
пайызға дейін өсірілді. Шетел валю-
тасындағы салымдарды теңгедегі са-
лымдармен алмастыру жалғасуда. Де-
позиттердің долларлану деңгейі жыл 
басындағы 48,4 пайыздан ағымдағы 
жылғы мамыр дың қорытындылары 
бо йынша 39,1 пайызға дейін төмен-
деді» деп атап өтті Е.Досаев. 

Бас банкир Елбасының тапсырма-
сына сәйкес, Ұлттық банк экономи-
каның басым салаларын жеңілдікпен 
кредиттеу бағдарламасын іске асырып 
жатқанын, оның шеңберінде банктерге 
600 млрд теңге сомаға ұзақ мерзімді 
қорландыру ұсынылғанын атап өтті. 

Ұлттық банк төрағасы халықты 
қолжетімді баспанамен қамтамасыз ету 
үшін Елбасының Бес әлеуметтік баста-
масы маңызды бағыт екенін жеткізді. 
«7-20-25» бағдарламасы бойынша 7 
936 отбасы 92 млрд теңге сомаға қа-
рыз алды. «Ағымдағы жылғы мамырда 
бағдарлама талаптарын жақсарту үшін 
қарыз алушыларға баспана құнынан 
20 пайыздан астам бастапқы жарна 
енгізу құқығы берілді. Бұл ай сайынғы 
төлем мөлшерін азайтуға және осы 
арқылы табысы төмен азаматтарды 
қамтуға мүмкіндік береді. Банктерге 
талаптарды төмендету есебінен қаты-
сушы банктер саны кеңейді. Президент 
 Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Қазақстан 
Республикасы азаматтарының борыш 
жүктемесін азайту шаралары туралы» 
Жарлығын іске асыру үшін Ұлттық 

банк кепілсіз тұтынушылық кредиттер 
бойынша айып пұлдар мен өсімпұл-
дарды есептен шығару тетігін бекітті» 
деді Е.Досаев. 

Осы орайда Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев Ұлттық банк 
төрағасынан кей азаматтардың кредит-
тік жүктемелерін азайту туралы Жар-
лықтың қалай орындалып жатқанын 
сұрады. 

«Мемлекет теңдессіз әлеуметтік 
қолдау шараларын қабылдады. Себебі 
тұтыну кредиттеріне қатысты қорда-
ланған мәселелерді шұғыл шешу қажет 
болды. Мына нәрсені тағы да қайталап 
айтамын: бұл – бір реттік қана шара. 
Сондықтан, Ұлттық банк жіберілген 
кемшіліктерді ескеруі қажет. Кез кел-
ген жағдайға сапалы сараптама жүр-
гізіп, болжам жасауы тиіс. Сайлауалды 
бағдарламаны жүзеге асыру мақсатын-
да мен банктік емес ұйымдарды Ұлт-
тық банктің бақылау жүйесіне енгізуді 
тапсырдым. Осыған байланысты қан-
дай шаралар қабылданып жатыр?» деп 
сұрады Президент. 

Ұлттық банк басшысы ағымдағы 
жылғы 30 шілдеге дейін банктер мен 
микроқаржы ұйымдары есептелген 
тұрақсыздық айыбы бойынша бере-
шекті кешіретінін айта келе: «Биылғы 
шілдеде қаржы нарығын реттеу мен да-
мыту функцияларын Ұлттық банктен 
2020 жылғы 1 қаңтардан бастап жеке 
мемлекеттік органға беру туралы 
Заңға қол қойылды. Жыл соңына де-
йін Ұлттық банк барлық қажетті нор-
мативтік-құқықтық базаны қабылдау 
жұмысын аяқтайды» деді. 

Биыл 13 млн шаршы метр 
үй салынады

Индустрия және инфрақұрылым-
дық даму министрі Роман Скляр биыл 
рес публика бойынша 13 млн шаршы 
метр тұрғын үй салынатынын айтты. 
2017 жылы 11,1 млн шаршы метр не-
месе 100,8 мың тұрғын үй, 2018 жылы 
12,5 млн шаршы метр немесе 113 мың 
пәтер, 2019 жылдың 6 айында 5,7 млн 
шаршы метр немесе 48 925 тұрғын үй 
салынған. «Биылғы алты айда тұрғын 
үй құрылысына 605,7 млрд теңге ин-
вестиция тартылды, бұл 2018 жылғы 
деңгейден 15,5 пайызға жоғары.  Мем-
лекеттік қаражатқа 7,4 млрд теңге жеке 
инвестициялар тартылды. Жыл соңына 
дейін барлығы 118 мың тұрғын үй са-
луды жоспарлап отырмыз, оның ішінде 
48 925 тұрғын үй пайдалануға берілді. 
«Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» са-
лымшыларының саны 1,3 млн адамға 
жетті» деді Р.Скляр. 

Министрдің мәліметінше, тұрғын 
үйді пайдалануға беру бойынша көш-
басшы Түркістан, Қызылорда, Алма-
ты және Қостанай облыстары екен. 
Тұрғын үйді уақытылы іске қосу үшін 
құрылыс алаңдарына тиісті инженер-
лік коммуникацияны жүргізуге 81,7 
млрд теңге қарас тырылып отыр.

«Nur Otan» партиясының XVIII 
съезін де берілген Елбасының тапсыр-
масы бойынша көпбалалы отбасылар 
үшін тұрғын үй салу және сатып алу 
қарастырылған. 7 жыл ішінде 40 мың 
отбасы тұрғын үймен қамтамасыз 
етіледі. Биыл мамыр айынан бастап 
1610 көпбалалы отбасына тұрғын үй 
берілді. Оның ішінде Маңғыстау (9 
пәтер), Ақтөбе (22 пәтер) облыстары 
мен Нұр-Сұлтан қаласының (24 пә-
тер) әкімдіктерімен барлығы 55 пәтер 
берілді» деді Р.Скляр.

«Мемлекет басшысының тапсыр-
масы бойынша, Нұр-Сұлтан, Алматы 
және Шымкент қалаларында жұмыс 
істейтін жастарға жалға берілетін 
тұрғын үй салуға және сатып алуға 
қаржыландыру ұлғайтылды. 3 жыл 
ішінде 3 мың жалға берілетін пәтер 
беріледі. Нұр-Сұлтан, Алматы қала-
ларында 1050 пәтер және Шымкентте 
900 пәтер беру көзделген. Жыл сайын 
3 жыл ішінде көпбалалы, толық емес 
отбасылар мен мүгедек балалары бар 
отбасылар үшін жылына 2%-бен 6 мың 
жеңілдікті қарыз берілетін болады» 
деді министр. 

Сондай-ақ, 2019 жылдың соңы-
на дейін «Нұрлы жер» мемлекеттік 
бағдарламасы жаңа редакцияда қа-
былданатынын атап өтті. Оған тұрғын 
үйлерді жылумен, сумен жабдықтау 
және су бұру, коммуналдық секторды 
жаңғырту және үйлерді жөндеу мәсе-
лелері енгізілетін болады.

«Президент тапсырмасын орындау 
министрліктің ерекше бақылауында. 
Индустриялық және инфрақұрылым-
дық саясатты іске асыру қазақстан-
дықтардың өмір сүру сапасын одан әрі 
жақсартуға және әл-ауқатын арттыруға 
бағытталатын болады» деп қорытын-
дылады сөзін Р.Скляр.

5,2 млн қазақстандықтың 
тұрмысы жақсарды

Биыл халықты әлеуметтік қамсыз-
дандыруға 3,4 трлн теңге бөлінді. Бұл 
– республикалық бюджеттің 27 пайы-
зы. Қаражат мемлекет тарапынан көр-
сетілетін 39 түрлі әлеуметтік көмекке 
жұмсалмақ. 

Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрі Бердібек Сапарбаев-

тың айтуынша, биыл ең төменгі жа-
лақының көбеюімен 1,3 млн азаматтың 
еңбекақысы ұлғайса, 230 мың жеке 
компанияда жалақы өсуіне байланыс-
ты тағы 1,1 млн азаматтың еңбекақы-
сы артқан. Бұдан бөлек бюджет қыз-
меткерлерінің де жалақысы көбейіп, 
нәтижесінде жыл басынан бері 5,2 млн 
қазақстандық тұрмысын жақсартып 
отыр. Ал былтырдан бастап зейнетақы-
ны тікелей еңбек өтіліне байланысты 
есептеудің нәтижесінде елде 2,1 млн 
зейнеткер болса, олардың орта есеппен 
зейнетақылары 80 пайызға көбейген. 
Сонымен қатар қазіргі таңда Қазақстан 
бойынша жұмыс істейтін азаматтар-
дың 70 пайызы зейнетақы аударымын 
тұрақты жасап отыр. 

Осы орайда Президент бүгінде 
«Еңбек» бағдарламасын іске асыру 
тетіктері аса тиімді емес екенін, 2018 
жылы жұмыссыздар саны керісінше 
443,6 мың адамға көбейіп кеткенін, 
2017 жылы олардың саны 442,3 мың 
болғанын алға тартып, «Еңбек» бағдар-
ламасы жұмыссыздар санын азайтпай, 
бар болғаны қазіргі көрсеткішті сақтап 
отырғанын айтты. Сондай-ақ, Мемле-
кет басшысы «Еңбек» және «Серпін» 
бағдарламаларын іске асыруда қандай 
мәселелер бар екенін, оның тиімділі-
гін арттыру үшін қандай жұмыс атқа-
рылып жатқанын сұрады. 

Өз кезегінде Б.Сапарбаев «Еңбек» 
бағдарламасы аясында 1,5 млн адам 
жұмыспен қамтылғанын айтты. «Оны 
жүзеге асыру қорытындысы бойын-
ша 1 млн жұмыс орны ашылды, оның 
800 мыңы тұрақты жұмыс орны. Тең-
герімді сақтау мақсатында біз бағдар-
ламаны 2025 жылға дейін әзірледік. 
Қанша қызметкер кетеді, қаншасы ке-
леді? Шамамен 350 мың жұмыс орнын 
жыл сайын ашуымыз керек. Осылай-
ша, жұмыссыздық деңгейін 4,8 пайыз-
дан 4,5 пайызға төмендетеміз» деді 
министр. 

Мәселелер шұғыл 
шешілуі тиіс

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев ең өзекті мәселелердің бірі – 
Арыс қаласындағы әскери қоймада 
болған жарылыстың салдарын түп-
кілікті жою екенін атап өтті. «Менің 
тапсырмам бойынша Үкімет тиісті 
қаражатты бөлді. Егер шешілмеген 
мәселелер болса, оларды шұғыл түр-
де шешу керек. Уақыт өте тығыз» дей 
келе, жалпы Арыс қаласында жұмыс 
белсенді түрде жүргізіліп жатқанын, 
алдағы уақытта да жұмысты жалғасты-
ру керегін жеткізді.  

Сонымен қатар Мемлекет басшы-
сы ел азаматтары, мемлекеттік орган-
дар, үкіметтік емес ұйымдар, өңірлер, 
отандық бизнес  және бірқатар шетел-
дік инвесторлар зардап шеккендерге 
материалдық және моральдық қолдау 
көрсеткенін тілге тиек етті. 

«Бұл – халқымыздың береке-бір-
лігінің арқасы және тұтастығымыз-
дың көрінісі. Бәріне ризашылық біл-
діремін. Бүгінде Арыстағы жағдай 
тұрақты. Қаланы және тұрғын үйлерді 
қалпына келтіру жұмыстары ойдағы-
дай жүріп жатыр. Халыққа материал-
дық көмек көрсетілді. Біз Арыспен 
біргеміз, қаланы міндетті түрде қал-
пына келтіреміз» деген Президент 
Премьер-Министрге және әкімдерге 
осы мәселені қатаң бақылауда ұстауды 
тапсырып, Қорғаныс министрлігіне 
әскери қойманы көшіру жұмыстарын 
ұзаққа созбай, қысқа мерзім ішінде 
аяқтау қажеттігін еске салды. 

«Жұмыс атқарылып жатқанын 
көріп тұрмын. Алайда, біз қазір жү-
йелі кемшіліктермен және әскери 
ведомствоның бақылауының әлсіре-
уімен күресіп жатырмыз.  Мемлекет 
басшысы және Жоғарғы Бас қолбас-
шы ретінде министрлік жұмысына қа-
нағаттанбайтынымды білдіремін және 
Қорғаныс министріне қатаң сөгіс жа-
риялаймын» деді Мемлекет басшысы. 

«Қазір арнайы тергеу комиссиясы 
жұмыс істеп жатыр. Комиссия жұмы-
сының қорытындысы бойынша Пре-
зидент Әкімшілігіне және Қауіпсіздік 
Кеңесіне кінәлілерді жазалау бойын-
ша ұсыныс түсіру керек. Сонымен 
қатар Қорғаныс министріне осындай 
басқа да нысандарға талдау жасауды 
тапсырамын. Талдау қорытындысы 
бойынша мәліметтерді биыл 20 тамыз-
ға дейін енгізу керек. Бұл оқиға төтен-
ше жағдайларды жою жұмыстарын 
жоспарлау және ұйымдастыруда да-
йын дығымыздың төмендігін көрсетті. 
Осы оқиғадан қорытынды шығарып, 
енді қайталанбауын қадағалау керек. 
Арыстағы жарылыстың зардабын жою 
жұмыстары тікелей бақылауымда бо-
лады» деді Мемлекет басшысы. 

Өңірлердің экономикалық 
еркіндігі артады

Мемлекет басшысы сонымен қа-
тар алдағы уақытта шағын және орта 
бизнес тің корпоративті табыс салығын 
жергілікті бюджетке төлеуге заңна-
малық негіз қалыптастыру керектігін 
айтты. Ал жергілікті бюджетті жоспар-
лауда өңірлердің экономикалық еркін-
діктерін арттыру қажеттігі айтылды. 
Осылайша әкімдіктер жергілікті жер-
лерде жаппай кәсіпкерлікті дамытуға 
қосымша ынталандырылмақ. Осы 
орайда, Мемлекет басшысы Түркістан 
облысының әкімі Өмірзақ Шөкеевтен 
өңірдің дамуы мен Түркістан қаласын-
дағы құрылыс қарқыны және шешімі 
табылмай отырған мәселелердің бар-
жоғын сұрады. 

«Түркістан облысының өңірлік 
жалпы өнімінің өсімі былтырғы алты 
аймен салыстырғанда 4,8 пайыз өсті. 
Өнеркәсіп 5,1 пайызға артса, оның 
ішінде өңдеу өнеркәсібі 4,7 пайызға 
ұлғайды. Кәсіпкерлікке келер болсақ, 
қазіргі таңда өңірде 138 мың шағын 
және орта бизнес субъектілері жұмыс 
істейді. Бұл – Алматы қаласынан ке-
йінгі екінші орын. Экономикалық бел-
сенді халықтың 25 пайыздан астамы 
осы шағын және орта бизнесте еңбек 
етеді. Бұл секторда өнім шығару был-
тырғымен салыстырғанда 29,8 па-
йызға артты. «Биыл жыл басынан бері 
алты айда негізгі капиталға салынған 
инвестиция 39 пайызға көбейді. Бұған 
бірінші кезекте Түркістан қаласын-
дағы құрылыс жұмыстары әсер етіп 
отыр», деді облыс әкімі.  

Осы орайда Мемлекет басшысы 
облыс орталығының өсіп-өркендеуі 
жалпы өңірдің дамуына, жаңа жұ-
мыс орындарын ашуға, экономика-
ның жаңа салаларын дамытуға сер-
пін беретінін айтты. «Жалпы, облыс 
халқының тұрмыс сапасын арттыру 
қажет. Киелі шаһардың дамуына Ел-
басы Нұрсұлтан Әбішұлы Назар-
баев ерекше көңіл бөлуде.  Қаланың 
жасарып, жаңаруы – біздің рухани 
жаңғыруымыздың бірден-бір көрінісі. 
Сондықтан бұл жұмыс Үкіметтің ең 
маңызды міндеттерінің бірі болуы 
тиіс» деді Президент.

Қасым-Жомарт  Тоқаев әкімдер кор-
пусына халық тың талаптарын жүйелеу-
ді және оларды шешу үшін жан-жақты 
жұмыс жүргізуді, сондай-ақ, олардың 
қажеттілігі өңірдің әлеуметтік жол 
картасында көрініс табуы керек екенін 
тапсырды.

Мемлекет басшысының пікірінше, 
өңірлік билік облыстар мен қалалар-
дағы тұрақтылық үшін жауапкершілікті 
өздеріне алуы тиіс.

Сонымен қатар, Қазақстан Прези-
денті алдағы астық жинау науқанына 
дайындық жұмыстарын жүр  гізуді, дала 

мен орман өрттерін ескерту және оның 
алдын алу шараларын қабылдауды, 
сондай-ақ жылу беру маусымына әзір-
лік жүр гізуді, тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық ны сандарының тоқтау-
сыз жұ мыс істеуін қамтамасыз етуді 
тапсырды.

Соңында Қасым-Жомарт Тоқаев 
бү гінгі қойылған барлық міндеттің 
іске асырылуын бақылауды Президент 
Әкім шілігіне жүктеді.

Жиыннан кейін Мемлекет басшысы 
облыстың және республикалық маңызы 
бар қалалардың әкімдерін қабылдады.
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Әкімдермен кеңес өткізді
Мемлекет басшысы Ақордада облыстардың және Нұр-Сұлтан, 

Алматы, Шымкент қалаларының әкімдерімен кеңес өткізді.
Қазақстан Президенті өз сөзінде өңірлердің әлеуметтік- 

экономикалық даму мәселелерін шұғыл шешу үшін әкімдердің 
алдына бірқатар міндет қойды.

Азаматтардың табыс деңгейін арттыру – басты мақсат
Президент Қ.ТОҚАЕВ:
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12-13 шілде аралығында Арал 
өңірі балықшыларының дәстүрлі 5-ші 
слетінде облыстың балық шаруа шы-
лығы саласындағы жетістіктері қо-
ры   тындыланып, алдағы жос парлары 
анықталды. 

Іс-шараға балық аулау ұйым да-
рының басшылары мен қызмет керлері 
– барлығы 500-ге жуық адам қатысты. 

Слеттің бірінші күні "Балық шаруа-
шылығы ғылыми-өндірістік орталығы" 
ЖШС Арал филиалы базасында "Та-
уарлық балық шаруашылықтарын да-
мытудың мүмкіндіктері" атты ғылыми-
практикалық конференция  өтті.

Екінші күні слетке қатысушылар 
балық өнімдері көрмесімен және ай-
мақтың балық шаруашылығының даму 

тарихынан сыр шертетін жәдігерлер-
мен танысып, саланың үздіктері мен 
ар дагерлерін марапаттау рәсіміне қа-
тысты.

Слеттің ашылу салтанатында облыс 
әкімінің орынбасары Бақытжан Намаев 
сөз сөйледі.

«Кеңес заманында Арал өңірінен 
(Арал, Қазалы аудандары) 8 Кеңес 
Одағының Батыры, 21 Социалистік 
Еңбек Ері, 2 Мемлекеттік сыйлықтың 
лауреаты шыққанын мақтанышпен 
айта аламыз. Бүгінгі күні де теңіз дауы-
лына желкенін жықпай, өмір соқпағына 
мойымай, атакәсіпті жалғастырып 
жүрген балықшылар баршылық. Осы 
ретте, нарықтық экономика заманын-
да балықшылардың басын біріктіріп, 

ел игілігіне қызмет жасап жүрген 
Нұрбек Әйім бетов, Аманбай Ерхатов, 
Төребек Игіліков, Батырхан Пірекеев, 
Табын Аленов, Шүкірбай Абдуали-
ев, Ақылбек Байқошқаров, Сәрсенбай 
Қошқарбаев сияқты ел азаматтарының, 
кәсіпкерлердің еңбегін ерекше атап 
өткім келеді. Әрқайсысы жүздеген 
жұмыс орнын ашып, өнімдерін алыс-
жақын шетелдерге шығарып, облыс 
экономикасына қомақты үлестерін 
қосып отыр», – деді Б.Намаев.

Облыс әкімінің орынбасары қатысу-
шыларды шілденің екінші жексенбісіне 
ресми бекітілген Балық шаруашылығы 
қызметкерлері күні кәсіби мерекесімен 
құттықтады.

Сондай-ақ, саланың үздіктері мен 
ардагерлері марапатталды.

Слеттің ашылу салтанатында ҚР 
Ауыл шаруашылығы министрлігі Ор-
ман шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі комитетінің төрағасы Қайыр 
Рыскелдинов пен Қазақ КСР балық 
шаруашылығының экс-министрі Құ-
дайберген Саржанов сөз сөйледі.

Қызылорда облысы – республи-

када балық шаруашылығы дамыған 
өңірлердің бірі.

Облыс балық аулау, өңдеу көлемі 
бойынша республикада 3-ші орын-
да. 2019 жылдың алты айында облыс 
бойынша 2397 тонна балық ауланып, 
республикалық бюджетке 53 млн теңге 

қаржы түсті. Бүгінгі күні облыс бойын-
ша жылдық қуаттылығы 11 мың тон-
надан асатын 8 балық өңдеу зауыты 
жұмыс істеп тұр. Балық өнімдерінің 13 
түрі шығарылуда.

Соңғы 5 жылда балық өнімдері 
экспортының көлемі 9 есеге артты. 

2018 жылы облыстан 3804 тонна балық 
өнімдері экспортталса,осы жылдың 
алты айында экспорт көлемі 2406,5 
тоннаны құрады. Балық өнімдері Ре-
сей, Польша, Голландия, Украина, 
Әзербайжан, Қытай елдеріне экспорт-
талуда.

Облыста 2015 жылдан бастап дәстүрлі түрде Арал өңірі 
балықшыларының слеті өткізіліп келеді. Биылғы слет Балық шаруа
шылығы қызметкерлерінің кәсіби мерекесінің ресми бекітілуіне 
арналды.  Ісшараға республикалық және халықаралық ұйымдардың 
өкілдері, сондайақ, Ақтөбе мен Түркістан облыстарының делегация
лары қатысты.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ.

Балықшылардың бесінші слеті

Өз кезегінде Қарағанды облысының 
әкімі Ерлан Қошанов орталық өңірде 
кәсіпкерліктің қарқынды дамып келе 
жатқанын айта келіп, қазіргі таңда әр-
бір үшінші қарағандылықтың шағын 
жә не орта бизнес субъектілерінде жұ-
мыс істейтінін айтты. Осы орайда об-
лыс әкімі шахтерлер қаласы аталып 
кеткен Қарағандының кәсіпкерлер 
ша һа рына айналғанын жеткізді. Об-
лыс әкімінің айтуынша, өңірдегі өзекті 
мәселелердің қатарында экология мен 
жұмыс берушілер және қызметкерлер 
арасындағы еңбек қатынастары бірінші 
кезекте тұр. Жұмыс беруші мен жұ-
мыскерлер арасындағы келіспеу ші-
лік тер мәселесінің Атырау облысында 
да бар екенін айта келіп, Мемлекет 
басшысы Атырау облысының әкімі 
Нұрлан Ноғаевқа мәселені жіті 
қадағалап, еңбек шарттарының әділ 
құрылуын бақылауды тапсырды. 
«Болған оқиға барлығымызға сабақ бо-
луы керек, бұған қайта жол бермеуіміз 
қажет. Бұл барлық өңірлерге, сондай-
ақ, орталық мемлекеттік орган дарға, 
солардың ішінде Еңбек және ха лықты 
әлеуметтік қорғау, Энергетика, Индус-
трия және инфрақұрылымдық даму 
министрліктеріне, «Самұрық-Қа зына» 
ұлттық әл-ауқат қорына қатысты» деді 
Мемлекет басшысы.

Ал қоршаған ортаны қорғау 
мәселесі туралы Мемлекет басшы-
сы жаңадан Экология, геология және 
табиғи ресурстар министрлігінің 
құрылғанын ал  ға тартып, қоршаған ор-
таны қорғау мәсе лесінде компаниялар 
табиғатты ластағаннан кейін айыппұл 
төлеп қана қоймай, келген зиянды 
жоюға да атсалысу керектігін айтты. 
Сонымен қатар Президент Қарағанды 
облысы бойынша жылыту маусы-
мына дайындық жұмыстарын қатаң 
қадағалау керектігін айтып, жылу 
желілерінің ескіру көрсеткіші Теміртау 
қаласында 62 пайыз, Шахтинскіде 65 
пайыз, Абай қаласында 75 пайызды 
құрайтынын атап өтті.

Басты талап – халықтың 
әл-ауқатын жақсарту
Кеңейтілген отырыстың күн тәр ті-

біндегі баяндамаларды тыңдап болған-
нан соң, Мемлекет басшысы алқалы 
жиынды қорытындылады.

– Алдымызда өте маңызды мін-
деттер тұр. Бұл ең алдымен елі-
міздің даму көрсеткіштеріне бай-
ла нысты. Негізгі міндет – осы 
қар қын ды одан әрі арттыру. Жалпы, 
бірінші жартыжылдықта еліміздегі 
эко но микалық өсім бар. Инфляция 
деңгейі тұрақты. Өнеркәсіп, агросек-
тор салалары орнықты дамып келеді. 
Елімізде тартылған инвестиция көлемі 
ұлғайды. Халықты толғандырған өзекті 
әлеуметтік мәселелер бойынша нақты 
шаралар қабылданды. Азаматтардың 
табыс деңгейін арттыру – басты мақ-
сатымыз. Біздің жұмысымыздың ең 
ма ңызды көрсеткіші – халықтың нақты 
табысы 6,3 пайызға өсті. Дегенмен, 
тоқмейілсіп отыруға болмайды, – деді 
Мемлекет басшысы. 

Кеңейтілген отырыста Прези-
дент атап көрсеткен бірінші мәселе 
– елді индустрияландыру. Айталық, 
ин дустрияландыру жылдары 1250 
жаңа кәсіпорын іске қосылған. 120 
мыңнан астам жұмыс орны құрылған. 
Бағдарлама қайта өңдеу секторының 
үлесін сақтап қалуға, экономикада 
бұрын Қазақстанда болмаған жаңа 
өндіріс орындарын құруға ықпал еткен. 

– Алайда, қалыптасқан жағдай аса 
қуанарлықтай емес. Қазақстан сала-
ла рының сыртқы және ішкі бәсе-
келестікке төтеп беру деңгейі төмен. 
Экономикалық күрделіліктің жаһандық 
индексінде 2017 жылы Қазақстан 133 
мемлекеттің ішінен тек 81-ші орынды 

иеленді. Сондықтан тек үлесті ғана 
арттырып қоймай, өн дірілетін және 
экспортталатын тауарлар кәрзеңкесін 
толықтыра түсу маңызды болып сана-
лады, – деп атап өтті Мемлекет басшы-
сы.  

Сонымен қатар отандық экспорттың 
құрылымы өзгеріссіз қалып келеді. 
Олардың 70 пайызы өндіру өнеркәсібіне 
тиесілі. Оған қоса, экспорттың 14 
пайызы ғана қайта өңдеу саласының 
үлесінде. Биыл Елбасының тапсырма-
сымен отан дық экспорттаушыларды 
қолдау үшін 500 млрд теңге бөлінді. 
Қазір тек олар дың 70 млрд теңгесі ғана 
саланы нақты қолдауға жұмсалды. 

Президенттің айтуынша, «Қарапай-
ым заттар экономикасының» әлеуетін 
пай далану қажет. Қазіргі уақытта жи-
һаз, азық-түлік, тоқыма, құрылыс сала-
ларының мүмкіндіктері толық ашылып 
болған жоқ.

Сонымен қатар жүйелі проблема-
ларды анықтау үшін бұған дейінгі ин-
дуст рияландыру бағдарламаларын 
объек  тивті талдау қажет. 

– Ең негізгі проблемалардың бірі 
– тиісті деңгейде қаржыландырудың 
бол мауынан туындайтын жыл сайын ғы 
қиындық. Мысалы, 2018 жылға ар нал-
ған индустрияландыру бағдарла масы 
бар-жоғы 35 пайызға ғана қар жы-
ландырылған. Қаржыландырумен қа-
тар біздің стратегиялық мақсаттары-
мыз да кейінге шегеріле береді. Бұл 
жерде жоспарлаудың да төмен деңгейі 
қылаң береді. Қаржыландыру болмай-
тын болса, жоспарлаудың қажеті не? 
Бұл ізгі тілектің бағдарламасы болып 
қалады. Жобалар, бағдарламалар тиісті 
деңгейде қаржыландырылатындай бо-
лып жоспарлану керек, – деді Мемле-
кет басшысы.   

Ауыл шаруашылығына 
серпіліс қажет
Президент өз сөзінде Елбасы ауыл 

шаруашылығындағы еңбек өнімділігі 
мен экспорт көлемін 2,5 есеге арттыру-
ды тапсырғанын атап өтті. Бұл саланың 
инвесторлар үшін тартымдылығы тө-
мен екені де құпия емес. Ауыл шаруа-
шы лығына тікелей шетелдік инвес-
тицияның тек 1 пайызы, ал негізгі 
ка питалға са лынған инвестиция кө-
лемінің 3,2 пайызы ғана тиесілі. 

– Бізге алдағы бесжылдықта ауыл 
шаруашылығында нақты серпіліс 
керек. Осыған орай, басты даму 
бағыттарын және іс-әрекеттердің нақты 
сызбасын анықтау керек. Инвести-
ция тарту жұ мыстарын тиімді жүргізу 
қажет. Үкі метке «Қазақ Инвест» АҚ-
мен бірлесе отырып алдағы 3 жылда 
ірі, белгілі корпорацияларды тартуды 
тапсырамын, мұндай компаниялардың 
көбейгені бізге жақсы, – деді Мемлекет 
басшысы.   

Осы орайда Президент ауыл шаруа-
шылығы еңбеккерлерінің мемлекеттік 
қол дау талаптарының жиі өзгеруіне 
бай ланысты шағымдарының да орын-
ды екенін жеткізді. Өз кезегінде мұн-
дай өзгерістер дұрыс инновациялық 
ше шім қабылдауда қиындықтар туды-
рып, агробизнестің тартымдылығы мен 
табыстылығын төмендетеді, кәсіпкер-
лердің ертеңгі күнге деген сенімін жо-
ғалтады. Ең бастысы, Қазақстанның 
аг рарлық мемлекет екендігі әсте естен 
шықпауы тиіс. 

Соған орай, Мемлекет басшысы 
Үкі метке ауыл шаруашылығы саяса-
тын да қысқа және орта мерзім дік 
басым дықтарды айқындап, олар дың 
негізінде қолдау тетіктерін тұрақтан-
дыруды тапсырды. Өйткені басымдық 
анықталмай іс алға жылжымайды. 

– Ауыл шаруашылығы – басшылы-
ғы ның араларында сабақтастық жоқ 
жалғыз сала. Біз осы уақытқа дейін қан-
ша бағдарлама қабылдап, қанша уә де 
тыңдадық! Әрбір министр сол қа был-
данған бағдарламасының дұрыс екенін 
дәлелдеп бақты. Ал қазір қо лы мызда не 

бар, құрғақ уәделер ме? – де ген Мем-
лекет басшысы гербицид тер мен тұқым 
қорын жаңартуға, ауыл шаруашылығы 
техникасы пар кін жаң ғыртуға, агро-
технологиялар мен сортты жаңалауға 
бөлінетін субси дия лардың тиімділігіне 
де күмән келтіретінін айтты. 

– Агроөнеркәсіп кешені өнімдері 
экс портының әлеуеті жоғары. Экспорт-
ты қолдауға қарастырылған 500 
млрд теңгенің 100 млрд теңгесі ауыл 
шаруа шылығы экспортына бағытта-
лады. АӨК экспортының 60 пайы-
зы – шикізаттық өнім. Былтыр ауыл 
шаруашылығы қайта өңделген өнім-
дерінің экспорт көрсеткіші тек 37 
пайызға ғана орындалды, – деді Мем-
лекет басшысы. 

Қасым-Жомарт Тоқаев Үкіметке 
экс  порттық тасымалдауға қаралған 
қа ра  жаттың уақытылы бөлініп, қол-
даудың тежелмеуін де міндеттеді. 

Сонымен қатар жерді тиімді пай-
далану керектігіне тоқтала отырып, 
Ауыл шаруашылығы министрлігі жүр-
гіз ген инвентаризация кезінде ауыл 
шаруашылығы жерлерінің 16,5 млн 
гек тары пайдаланылмай жатқаны 
анық талғанына назар аударды. 

Осыған байланысты Қ.Тоқаев Үкі-
мет ке барлық ауыл шаруашылығы жер-
лерінің аудитін жүргізіп, жер кадас тры 
ақпараттық жүйесін цифр ландыруды 
тапсырды. Өйткені бұл мәселеде 
ашықтық пен мөлдірлік болмаса, ауыл-
дың дамуы екіталай. Сондықтан Пре-
зидент бұл ауқымды мәселені бірың-
ғайлауды келесі жылдың соңына дейін 
аяқтауға пәрмен берді.    

– Ауыл шаруашылығы жерлерін 
тиімді пайдалану нормативтік және 
тәжірибелік тұрғыда бақылануы тиіс. 
Жер онда жұмыс істейтіндерге тиесілі 
болуы керек. Үкімет, оның ішінде 
Ауыл шаруашылығы министрлігі жерді 
тиімді пайдалану бойынша мониторинг 
жүргізуге кірісті. Бұл жұмысты соңына 
дейін жеткізу қажет. Ал 2021 жылы Жер 
кодексінің жекелеген нормаларындағы 
мораторий мерзімінің аяқталуына бай-
ланысты, яғни ауыл шаруашылығы 
жер лерін сатуға және жалға беруге 
салынған тыйым мерзімі бітетіндіктен, 
бұл мәселе бойынша нақты шешім 
қабылдауымыз керек. Бұл мәселеде 
Парламент депутаттары, саяси партия-
лар мен қоғам өкілдері өз ойларын 
білдіреріне сенемін. Ал шетелдіктерге 
келер болсақ, жер оларға сатылмайды, 
– деп Мемлекет басшысы кесімді сөзін 
айтты.    

Қасым-Жомарт Тоқаев сумен 
қамтамасыз ету және су жүргізу салала-
рына да көңіл бөле отырып, Үкіметтің 
су шаруашылығы құрылымдарының 
нақ ты есебін білмейтінін сынға алды. 
Сон дықтан Үкіметке жыл соңына 
дейін су ресурстарының толық есебін 
шыға рып, әкімдермен бірлесе отырып 
құрылымдарды қалпына келтіріп, жа-
ңадан суармалы жерлерді анықтай оты-
рып, көлемін көбейтуді тапсырды.  

Бизнеске тұсау 
болғандар қатаң 
жазаланады
Мемлекет басшысы тағы бір 

маңызды бағыт ретінде кәсіпкерлікті 
қолдауға маңыз берді. Бұл мәселе 
жақында ғана Ұлттық инвестор-
лар кеңесінде тал қы ланған. Қасым-
Жомарт Тоқаев осы орайда отандық 
бизнесті толық қолдай тынын білдіріп, 
кәсіпкерлердің жолына көлденең 
тұрып, негізсіз тексерулермен ма-
тап, алымдармен қанап, рейдерлікпен 
айналысатындарды қатаң жазалау 
керек тігін айтты. Сонымен қатар биз-
неске кедергі келтіретін мемлекеттік 
органдар мен олардың басшыларын 
қылмыстық жауапкершілікке тартудың 
уақыты ту ғанын мәлімдеді. 

Мемлекет басшысы мемлекет-жеке-
шелік әріптестігі саласына байланысты 
да пікір білдірді. 

– Мемлекет-жекешелік әріптестігі 
саласының әлеуеті жоғары. Осыған қа-
рамастан, МЖӘ жобаларының 90 па-
йызында мемлекет міндеттеме алған. 
Оған қоса, барлық міндеттемелердің 
30 пайызы бойынша төлемдер жақын 
аралықта төленуі тиіс. Осылайша 
МЖӘ идеясы тиімділігін жоғалтты, – 
деген Мемлекет басшысы жекеменшік 
әріптестер тарапынан белгілі бір жоба-
лар бойынша міндеттелген мерзімнің 
сақталмауы мен жұмыстарының са-
пасына байланысты шағымдар туын-
дағанын жеткізді. Мәселен, мұндай 
жағдай Маңғыстау облысында көрініс 
тапқан.  

Қасым-Жомарт Тоқаев күн тәртібін-
дегі келесі маңызды мәселе ретінде 
қо  лайлы макроэкономикалық орта 
қа лып  тастыру ісіне назар аударды. 
Бұл – эко номикалық саясаттың негізгі 
бөлшегі. 

Президент банк секторының эконо-
миканың дамуындағы үлесінің төмен 
бо луына да тоқталды. Осы орайда Ұлт-
тық банк жағдайды бақылауға алып, 
банк секторын реформалауды қапер-
де ұстауы тиіс. Сонымен қатар халық 
пен бизнес тарапынан баға саясаты на 
транспаренттілік пен сенім қалыптас-
ты руды қолға алуы қажет. 

Кеңейтілген отырыста Қасым-Жо-
март Тоқаев бюджет қаражатын тиімді 
пайдаланудың маңызына тоқталды. Бұл 
сала әзірге тұрғындардың нақты сұра-
нысын қанағаттандырмай отырғанын 
сынға алды. 

Бүгінде бюджеттік бағдарламалар-
ды жаппай қайта құрылымдауды айт-
паған ның өзінде имидждік жобалардан 
бас тарту – болашақтың еншісінде қала 
береді. 

– Жобалау сапасының проблема-
сы ретінде Нұр-Сұлтан қаласындағы 
жеңіл рельсті көлік жобасын 
сөзімізге дәлел ретінде айтуға бо-
лады. Халыққа қолайлы әрі тиімді 
көлік түрін таңдаудың орнына қымбат 
және ұтымсыз жоба таң далған. Бұл 
жерде мамандардың, архитектор-
лар қауымдастығының және жалпы 
қоғамның пікірлері ескерусіз қалған. 
Әкімдіктің мәліметтері бойын-
ша жобаланған жолаушылар ағыны 
тәулігіне 146 мың адамға жетеді. Қазіргі 
уақытта осыған ұқсас әуежайдан жаңа 
вокзалға дейінгі бағыттағы жолаушы-
лар ағыны бар-жоғы 2 мың адамға әзер 
жетеді. Сонда жолаушылар ағынын 
қалайша 70 есеге көтермексіздер? 
Бұл жоба ұдайы субсидия талап 
еткенімен қоймай, мемлекеттің мой-
нына ауыр жүк болып артылу қаупі 
бар. Сондықтан Үкіметке Нұр-Сұлтан 
қаласы әкімдігімен бірлесе отырып, 
нақты ұсыныстар беріп, мәселеге нүкте 
қоюды тапсырамын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев. 

Президенттің айтуынша, жұмсалған 
шығындар мен халықаралық міндетте-
ме  лер есепке алынатындықтан, бұл 
жоба тоқтатылмайды, бірақ салдары 
ауыр болатынына мойынсыну керек. 
Оған қоса, осы тектес жобаларды ұсы-
нушылар бақылаушы органдардың са-
уалдарына жауап беруге дайын болула-
ры қажет. 

Президент келтірген деректерге 
қа рағанда, қаражаттың тиімсіз жұмса-
луына байланысты әдетте мемлекеттік 
органның қатардағы қызметкері ғана 
жауапты деп танылып, олардың жазасы 
келтірілген шығынды маңайламайды 
екен. Мәселен, 2018 жылы жауапқа 
тартылған 155 қызметкердің тек 7 па-
йызы немесе 11-і ғана басшы қызметкер 
болған. 

Осыған байланысты Мемлекет бас-
шысы Үкімет пен Есеп комитетіне мем-
лекеттік және квазимемлекеттік сектор-
да бюджет қаражатын жоспарлау және 
тиімді пайдалану жауапкершілігін арт-
тыруды тапсырды. 

– Бұл мәселені заңнамалық деңгейде 
шешу қажет. Мен бұл бастаманы Пар-
ламенттің қолдайтынына сенемін, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев. 

Сонымен қатар Үкіметке мемлекет 
тарапынан салынған қаражаттың әлеу-
меттік және экономикалық қайтарымын 
бақылауды күшейтуді тапсырды. 

Мемлекет басшысы өз платформа-
сында уәде етілген бюджетті қалып-
тастыруға тұрғындарды белсене ара-
ластыру тапсырмасын да еске салды. 
Осыған орай қоғамдық кеңестер мен 
мәслихаттар жергілікті бюджетті құры-
лымдауға қатысуы тиіс, ал «Nur Otan» 
партиясы белсенді әрекет етуі керек. 

Қасым-Жомарт Тоқаев мемлекеттік 
сатып алулар жүйесін жетілдіруді 
тапсырды. Бұл процедуралар бүгінге 
дейін сан мәрте өзгертілсе де, са-
тып алулар әлі де мөлдірлігін және 
тиімділігін көрсете алған жоқ. Осы рет-
те техникалық құжаттарды әзірлеуді 
бір ізге салып, тәртіпке келтіру керек.

– Әлі күнге типтік жобалар, техни-
калық-экономикалық негіздемелер 
мен жобалық-сметалық құжаттар тек 
«үс телге қоя салу» үшін ғана жаса-
лып келеді. Ол құжаттарға қойы ла-
тын талаптар отандық материалдарды 
қолдану, сондай-ақ бюджеттік тиім-
ді лігіне байланысты қатаңдатылуы 
қажет, – деді Мемлекет басшысы.  

Әлеуметтік салаға – 
ерекше көзқарас
Мемлекет басшысы өнім сапа-

сын арттыру саласына ел Президенті 
ретінде баса көңіл бөлетінін айта келе, 
халықтың, оның ішінде әлеуметтік 
аз қамтылған тұрғындардың табы-
сын арттыруға бағытталған кешенді 
іс-шаралар жиынтығына да назар ау-
дарды. Айталық, елімізде 1 маусым-
нан бас тап бюджет саласының жеке-
леген қыз меткерлерінің жалақысы 30 
пайызға көбейтілді. 1 сәуірден бастап 
атаулы әлеуметтік көмек берудің шарт-
тары өз геріп, оны алушылар саны 3 
есеге дейін артты. Қазіргі уақытта ата-
улы әлеу меттік көмек алушылар саны 
1,5 млн адамды немесе 291 мың отба-
сын құрайды. Ал осы көмекті төлеуге 
202,4 млрд теңге қарастырылған. 

Бірақ осы атаулы әлеуметтік 
көмекке келгенде бірнеше қыжылды 
мәселе ай қындалған. Мәселен, әдейі 
ажырасу, жұмыстан шығу, мүлкін 
өзгелердің аты на жазу арқылы табысын 
азайтып көр сету, тіпті қорасындағы ма-
лын сойып тастау жағдайлары да белең 
ала бастаған. 

Көмек тағайындауға атүсті 
қараудың салдары халық арасында 
масылдық дертін туғыза бастаған.  

Бұл деректерді уысында ұстап 
отыр ған Президент Үкіметке нақты 
көмек алушыларды ғана қолдай оты-
рып, көмек тағайындауға бақылауды 
күшейтіп, алаяқ тық және жемқорлық 
деректері бо йынша назарға іліккендерді 
қатаң жазалауды тапсырды. 

Қасым-Жомарт Тоқаев жаңадан 
жұмыс орындарын ашумен қатар, 
мүгедектігі бар адамдарды қолдауды 
да қатаң тапсырды. 

Мемлекет басшысы кеңейтілген 
отырыс барысында Елбасының баста-
масымен жарияланған Жастар жылын-
да жастармен қоғамдық-идеологиялық 
жұмыс жүргізу өте маңызды міндет 
екенін атап өтті. 

Президент азаматтардың еңбек құ-
қықтарын қорғау мәселелеріне ерекше 
көңіл бөлу қажеттігін айтты. 

– Биыл Атырау қаласында бірдей 
жұмыс атқаратын жергілікті және шет-
елдік жұмысшыларға лайықты жалақы 
төлеп, әділеттілікті сақтауды тапсыр-
дым. Үкіметке осы мәселенің анық-қа-
нығына жетіп, шешуді тапсырамын. 
Егер инвесторлармен жасалған келісім-
шарттарға өзгертулер енгізу қажет бол-
са, бұл мәселені күн тәртібінде ұстау 
қажет. Әрине, бұл оңай шаруа емес, 
түсінемін. Дегенмен, бұл мәселені 
шешу қажет. Себебі ұлттық мүдделерді 
қорғау – барлық мемлекеттік орган-
дардың басты мақсаты! – деп нақты-

лады Президент.  
Қасым-Жомарт Тоқаев халықтың 

әл-ауқатына тікелей әсер ететін тағы бір 
маңызды бағыт – тұрғын үй мәселесіне 
де назар аударды. 

– Бұл мәселені шешу үшін «Нұрлы 
жер» бағдарламасы жүзеге асырылу-
да. Биылғы жылдың 6 айында 5,7 млн 
шаршы метр тұрғын үй пайдалануға 
берілді, бұл өткен жылдың осындай 
мерзімінің 98,1 пайызын құрайды. 
Сондықтан екін ші жартыжылдықта 
кешігудің орнын толтырып, жоспарлы 
міндеттерге жетерімізге сенемін, – деді 
Мемлекет басшысы. 

Осыған қарамастан, аймақтардағы 
пәтер кезегінде тұрғандар саны 2012 
жылдан бері 2 еседей өсіп, 487 мың 
адамнан асқан. 

Қасым-Жомарт Тоқаев тағы бір 
өзекті мәселе ретінде білім беру және 
денсаулық сақтау салаларын күшейте 
түсуді атады. 

Мемлекет басшысы денсаулық 
сақ  тау саласындағы жағдайдың жақ-
сар  ға нын, халықтың 50 пайызы меди-
ци налық қызмет сапасына көңілі то-
латынын атап өтті. Алайда, ауыл мен 
қаладағы ме дициналық қызмет сапасы 
мен нә рестелер өлімі көрсеткіштерінде 
алшақ тықтар әлі бар. 

Президент медициналық қызмет 
сапасын арттыру кадрлардың деңгейін 
көтеруге тікелей байланысты екенін 
және 1 маусымнан бастап сала қызмет-
керлерінің жалақысы 30 пайызға кө-
терілгенін айтты. Бұл үшін Үкіметтен 
45 млрд теңге бөлінген. 

Сонымен қатар Мемлекет басшысы 
өңірлерді дамыту, мемлекеттік басқару 
және мемлекеттік қызмет сапасын арт-
тыру мәселелеріне де ерекше маңыз 
берді. Мәселен, Қасым-Жомарт Тоқаев 
әрбір ұлттық холдинг пен ұлттық ком-
паниялар Қазақстан халқына тек пай-
дасын тигізіп, шығындары туралы 
қор қынышты түс тәрізді тезірек ұмы-
тулары тиіс екенін қадап айтты. 

– Елбасы оларды экономиканы, 
инфрақұрылымдарды және индустрия-
ны дамытатын даму институттары 
ре тінде құрды. Бір сөзбен айтқанда, 
олар дың міндеті – халыққа қызмет 
ету! Мемлекеттік холдингтер үшін 
құры лымдарын кеңейтіп, табыстарын 
арттыру – басты мақсат болмауы тиіс. 
Олар дың көбі – монополистер, демек 
табыстарының дені – халық пен азамат-
тардың шығыны, – деді Мемлекет бас-
шысы.  

Одан әрі Мемлекет басшысы аталған 
саланы жетілдірудің тың жолдары мен 
нақты ұсыныстарын ұсынды. Мәселен, 
енді министрлердің орынбасарлары-
на «Болашақ» бағдарламасы арқылы 
білім алуға тыйым салынбақ. Қ.Тоқаев 
Вице-министрлер білімдерін өз 
қаражаттарына және бос уақыттарында 
жетілдірсін деген ұсыныс білдірді.

Отырыс соңында Президент 
Үкімет пен әкімдердің жұмысының 
негізгі мақсаты – халықтың табысын 
көтеріп, әл-ауқатын жақсарту, Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаевтың бастамала-
рын одан әрі жалғастыру екенін еске 
салды. 

– Жүзеге асырылып жатқан барлық 
мемлекеттік бағдарламалар, ең алды-
мен, халқымыздың тұрмыс сапасын 
арттыруға бағытталуы тиіс. Сондықтан 
осындай аса жауапты міндетті жоғары 
деңгейде атқаруымыз керек. Бұл ең 
ал дымен егемен еліміздің бүгіні үшін 
аян баған ата-бабалардың ісін жал-
ғастыру деп түсінуіміз қажет. Асқар 
Ұзақбайұлы Мамин басқарып отырған 
Үкімет алға қойылған мақсаттарды 
жүзеге асыруға қабілетті. Кәсіби 
деңгейі жоғары, мүм кіндіктері мол. 
Біз бұл күрделі кезеңнен де абыроймен 
өтеміз. Оған мен кәміл сенемін, – деп 
ойын қорытты Мемлекет басшысы.

Бауыржан МҰҚАН,
Серік ӘБДІБЕК,  

«Egemen Qazaqstan».

Азаматтардың табыс деңгейін арттыру – басты мақсат

1бет. 
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E-maіl: smjarnama@mail.ru

«Қызылорда облысының білім басқар масы» 
мемлекеттік мекемесі 25.11.2015 жылғы №725 
«Мемлекеттік-жеке меншік әріптестік жобала-
рын жоспарлау және іске асыру қағидаларының» 
133-тармағына сәй кес, мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік жо ба сын іске асыруға мүдделі әлеуетті 
жеке серіктестерден балама ұсыныстар тарту 
мақсатында «Қызылорда қаласында 400 орындық 
студенттік жатақхананың құры лысы және пайда-
лану» мемлекеттік-жеке шелік әріптестік жобасы-
на (бұдан әрі – жоба) бастамашылық ету туралы 
хабарлайды.

1. Жобаның мақсаты:
Қызылорда қаласының студент жаста рының 

өмір сүру жағдайын жақсарту.
2. Жобаның негізгі параметрлері мен та-

лаптары:
1) Жобаны іске асыру орны – Қазақстан Рес-

публикасы, Қызылорда обл., Қызылорда қаласы;
2) Іске асыру кезеңі: 2019-2027жж., оның 

ішінде 2019 жылдың соңына дейін пай да лануға 
беру, пайдалану кезеңі – кемінде 96 ай;

3) Жатақхана қуаты – 400 орыннан кем емес;
4) Тұрғын бөлмелерден басқа коммер ция-

лық үй-жайлардың болуы, ғимараттың жалпы 
ауданының кемінде 20%-ы;

5) Бюджеттен болжанатын төлемдер:

- республикалық: студенттерді, магис-
транттарды, докторанттарды жатақха налар дағы 
орындармен қамтамасыз етуге мемле кеттік тап-
сырыс (жатақхана құрылысы кезінде 122 АЕК, 
ғимаратты жатақхана етіп қайта жаңарту кезінде 
47 АЕК));

- жергілікті: төлемсіз;
6) МЖӘ шартында белгіленген талап тарға 

сәйкес қызметтердің кепілдік берілген көлемін 
мемлекеттік қолдау - тұтыну шарасы;

7) Жатақханада жаңа орындарды пайда-
лануға беру және кемінде 20 (жиырма) жыл 
мерзімге жатақхананың нысаналы мақсатын 
өзгертуге құқық ауыртпалығын тіркеу;

8) Баланс ұстаушы-жатақхана жекеше 
әріптестің меншігінде қалады;

9) Жобаның техникалық күрделі және (неме-
се) бірегей тиістілігі: жатпайды.

3. Әлеуетті инвесторларға қойыла тын та-
лаптар:

1) құқық қабілеттілігіне (заңды тұлға лар 
үшін) және азаматтық әрекетке қабілет ілігіне 
(жеке кәсіпкер үшін) ие болу;

2) төлем қабілеті бар, салық берешегі жоқ;
3) мемлекеттік-жекешелік әріптестік шар ты 

бойынша міндеттемелерді орындау үшін қажетті 
қаржылық және (немесе) материалдық және (не-

месе) еңбек ресурс тарының болуы;
4) банкроттық не тарату рәсіміне жат-

пау ға, оның мүлкіне тыйым салынбауға тиіс, 
оның Қаржы-шаруашылық қызметі Қа зақстан 
Республикасының заңнамасына сәйкес тоқтатыла 
тұрмауға тиіс;

5) заңды күшіне енген сот шешімінің 
негізінде соңғы үш жыл ішінде жасалған мем-
лекеттік-жекешелік әріптестік шарттары бойын-
ша міндеттемелерін орындамағаны және (немесе) 
тиісінше орындамағаны үшін жауапкершілікке 
тартылмауға;

6) объектіге: жер учаскесіне және (немесе) 
ғимаратқа меншік құқығына ие болуға;

7) мынадай салаларда жұмыс тәжірибесі 
болуға: әлеуметтік объектілерді салу және (неме-
се) уақытша тұру орындарын ұйым дастыру.

4. Балама ұсыныс болуы тиіс:
1) Ұлттық экономика министрінің м.а. 

2015 жылғы 25 қарашадағы №725 бұйрығымен 
бекітілген мемлекеттік-жеке шелік әріптестік 
жо баларын жоспарлау жә не іске асы-
ру қағидаларының (бұдан әрі – қағидалар) 
135-тармағына сәйкес МЖӘ жоспарланатын 
жобасын іске асыруға мүд делі әлеуетті жекеше 
әріптестер хабарламада көрсетілген талаптарға, 
сондай-ақ осы Қағидалардың 130-тармағында 

көрсетілген жекеше әріптесті айқындау бойынша 
тікелей келіссөздерге қатысуға арналған өтінімге 
балама ұсыныс береді.

2) әлеуетті жекеше әріптес «мемлекеттік-
жекешелік әріптестік туралы» 2015 жылғы 31 
қазандағы Қазақстан Республикасы Заңының 
32-бабында айқындалған жалпы біліктілік талап-
тарына сәйкес келуі тиіс.»

5. Жоба ұсынысын берудің түпкілікті 
мерзімі:

Бұқаралық ақпарат құралдарында конкурс 
өткізу туралы хабарландыру жария лан ған күннен 
бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн.

6. Байланыс деректері:
«Қызылорда облысының білім басқар-

масы «мемлекеттік мекемесі»
Мекен-жайы: ҚР, Қызылорда облысы, 

Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
құрылыс №1. 

Анықтама үшін тел.: 8/7242 / 605460 факс: 
60-54-55.

Электрондық пошта: Bilim@korda.gov.kz
Т. А. Ә. Ернат Алпысбаев.
Жобаны іске асыруға мүдделі болған 

жағдайда тиісті құжаттарды көрсетілген мекен-
жай бойынша қолма-қол немесе тапсырысты по-
шта жөнелтілімімен ұсыну қажет.

«Қызылорда қаласында 400 орындық студенттік жатақхананың құрылысы және  пайдалану» МЖӘ жобасына бастамашылық ету туралы хабарлама

Қызылорда облысының еңбек саласындағы бақылау басқармасы басшылығының 
жеке және заңды тұлғаларды жеке қабылдау кестесі 

р/с Жеке және заңды 
тұлғаларды 

қабылдаушылардың 
аты-жөні

Жеке және заңды тұлғаларды 
қабылдаушылардың 

лауазымы

Жеке және заңды 
тұлғаларды 

қабылдау күні

Мемлекеттік мекеменің 
мекен-жайы

Байланыс 
телефонда-

ры

1 Жалғасбаев Ертілеу 
Шынтасұлы 

Басқарма басшысы-
Бас мемлекеттік еңбек 

инспекторы

Сәрсенбі, қабылдау 
сағаты  

16.00-18.00

Қызылорда қаласы;
Бекзатхан Асқар көшесі, 

47; каб. 301 

8 (7242) 
26-34-76

2 Шалбаева Тұмар 
Балтабайқызы 

Басқарма басшысының 
орынбасары-мемлекеттік еңбек 

инспекторы

Бейсенбі, қабылдау 
сағаты  

15.00-17.00

Қызылорда қаласы;
Бекзатхан Асқар көшесі, 

47; каб. 301 

8 (7242) 
27-22-85

Қызылорда облысының еңбек саласындағы бақылау басқармасында  8 (7242) 27-76-99 нөмерлі «Сенім телефоны» жұмыс 
істейтіндігін хабарлайды.

Қызылорда облысының энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқарма 
басшысының және басшы орынбасарларының жеке және заңды тұлғаларды қабылдау кестесі

Тегі, аты, әкесінің аты Атқаратын лауазы-
мы

Азаматтарды қабылдау күні мен 
уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

Усаин Медет Басқарма басшысы Әр аптаның сәрсенбі күні 16:00-ден 
18:00-дейін

Қызылорда қаласы, Бейбарыс сұлтан 
көшесі, құрылыс 1,  4-қабат,   

№407 бөлме

 60-53-87

Жоламанов Ерлан 
Ералыұлы

Басқарма басшысы-
ның орынбасары

Әр аптаның бейсенбі күні 16:00-ден 
18:00-дейін

60-53-88

Құдабекова Қыдыркүл 
Нұрабайқызы

Басқарма басшы-
сының орынбасары

Әр аптаның жұма күні 16:00-ден 
18:00-дейін

60-53-89

Жаңабаев Ерлан 
Мақсотұлы

Басқарма 
басшысының орын-

басары

Әр аптаның сейсенбі күні 16:00-ден 
18:00-дейін

60-53-58

Еліміз мал шаруашылығының табысты да-
муына үлес қосатын тиісті табиғи-климаттық 
жағдайлары бар және жайылымдық жерге бай 
аграрлық секторда жоғары әлеуетке ие. Ауыл 
шаруашылығының өнімділігін арттыру бүгінгі 
күні еліміздің аграрлық әлеуетін ескере оты-
рып, өнеркәсіптің экономикалық тиімділігін 
арт тырудың маңызды міндеттерінің бірі болып 
табылады. Жақында үкіметте бекітілген 2018-
2027 жж. арналған етті мал шаруашылығын 
дамытудың Ұлттық бағдарламасы аясында 
жеңілдікті несие лендірудің «Сыбаға» бағдар-
ламасы іске қосылды. Қазіргі уақытта еліміздің 
барлық облыстарында «Сыбаға» бағдарламасын 
жүзеге асыру бойынша белсенді жұмыстар 
жүргізілуде.

Соның ішінде 11 811 млн га жайылымдық 
жері бар облысымыз да «Сыбаға» несиелеу 
бағдарламасы аясында ауқымды жұмыс істеуде. 
Оның мақсаты – ет тұқымды төлдерді өсіру 
үшін асылтұқымды аналық мүйізді ірі қара ма-
лын, ұсақ мал аналық қой сатып алуға шаруа 
және фермерлік қожалықтарды несиелеу. Бағ-
дар ла маны қаржыландыру біздің облыстың 
аудан орталықтарында орналасқан 8 бірлік не-
сие серіктестіктері арқылы «Аграрлық несие 
корпора циясының» партнерларымен іске асыры-
лады.

Бағдарламаның бірегейлігі – несиелеу шарты 
ауылда бизнесті жүргізу мақсаты мен мүмкіндігін 
ескере келе, әзірленген. Мақсатты топ бастау-
ыш фермерлер және мал шаруашылығы сала-
сында жұмыс тәжірибесі бар фермерлер болып 
табылады. Бұл ретте басты өлшемнің бірі – мал  
шаруашылығын дамыту үшін қажетті инфра-
құрылымның болуы және жемшөп базасының 
болуы. Бағдарламамен «Аграрлық несие корпо-
рациясы» арқылы қаржыландыру көзделген, қар-
жыландырудың ұзақ мерзімі мүйізді ірі қара малға 
– 15 жылға дейін, ұсақ малға – 10 жылға дейін, 
қаражаттандыруды ескере келе, төмен пайызды 
мөлшері 4%-ке дейін, борышты өтеуге жеңілдік 
кезеңі мүйізді ірі қара малға 30 айға дейін, ұсақ 
малға 24 айға дейін. Қажетті жағдайларда ауыл 
шаруашылығы техникасы мен жабдықтарын са-
тып алуға, сонымен қатар айналым қаражатын 
толтыруға қосымша қарыз беріледі.  

Мал шаруашылығы секторын ынталандыру 
мақсатындағы іс-шараларды іс жүзінде жүзеге 
асыру мақсатында фермерді сапалы даму үшін 
қажетті несиелік ресурстармен қамтамасыз етудің 
«Сыбаға» жеңілдікті несиелік бағдарламасын 
қамту үшін ауқымды жұмыс жүргізілуде. Бүгінгі 
таңда «ҚазАгро» Ұлттық басқарушы холдингі 
АҚ-ның еншілес компаниясы «Аграрлық не-
сие корпорациясы» АҚ несиелік бағдарламаны 
жүзеге асыратын операторлардың бірі болып та-
былады.

Бүгінгі күні «Сыбаға» несиелеу бағдарла-
масы арқылы Қызылорда облысы бойынша 
«Аграрлық несие корпорациясы» АҚ-ның фили-
алымен 13 766 бас аналық ұсақ мал сатып алуға 
21 шаруа қожалығынан өтінімдер қабылданып, 
облысымыздағы 4 несие серіктестіктері арқылы 
барлығы 10 шаруа қожалығы 6 447 бас аналық 
ұсақ мал сатып алуға қаржыландырылды және 
жақын шетелден, анығырақ айтатын болсақ, Ре-
сей Федерациясынан барлығы 506 бас импорттық 
төлдейтін асылтұқымды мүйізді ірі қара малын 
сатып алу үшін 315 млн теңгеге өтінімдер түсіп, 
448 бас асылтұқымды мүйізді ірі қара малын са-
тып алу үшін 280 млн. теңгеге қаржыландырылды.

Ескере кететініміз, өтінімдерді қабылдау 
аяқ талмайды, себебі «Сыбаға» бағдарламасы 
ұзақ мерзімді болашаққа көзделген, өйткені 
мем лекеттің басымды бағытының бірі еліміздің 
экспорттық әлеуетін көбейту және мал шаруа-
шылығы саласында ет өнімі сапасын арттыру 
болып табылады. «Сыбаға» несиелеу бағдар-
ла масына қатысу – малшы фермерлердің бәсе-
келестік артықшылықтарын арттырудың нақты 
мүмкіндігі.

Жаңадан бастаушы фермерлер де, мал ша-
руашылығы саласында тәжірибесі барлар да 
мақсатты аудитория болып табылады, бұл рет-
те мал шаруашылығын дамыту үшін қажетті 
инфрақұрылымның және жем-шөп қорының бо-
луы негізгі критерийлердің бірі болып табылады.

Қорытындылай келе айтатынымыз, «Аграр-
лық несие корпорациясы» АҚ-ның басты міндеті 
өңіріміздегі етті мал шаруашы лығын дамытуға 
серпін беретін, «Сыбаға» бағдарламасын жүзеге 
асыру үшін белсенді жұмыстар жүргізу болып 
табылады.

«Сыбаға» – 
өңіріміздегі 
етті мал 
шаруашылығын 
дамытуға 
бағытталған 
серпінді бағдарлама

«Өзен жағалағанның өзегі талмас» деген ата-
дан қалған дана сөздің төркінінде өзен-көлдер мен 
су айдындарындағы балықтардың адам өміріне 
қажеттілігін  көрсетіп отырғандай.

Балық – ол адамзатқа тамақ, ағзамызға қажетінше 
түрлі дәрумендер, адамды қоршаған ортадағы тірі 
табиғатпен табыстыру, қаншама жұмыс көзі, биз-
нес саласының дамуы, қысқасы, балықтың адамзат 
қауымының арасында ойып тұрып алатын орны 
бөлек. Сондықтан, қолда бар байлығымыздың бірі 
– балық түрлері мен олардың мекендейтін орта-
сын барлығымыз бірауыздан жұдырықтай жұмыла 
қорғауымыз қажет.

Оларды қорғау тек мемлекеттік инспекторла-
рының құзыретіндегі шаруа деген қате пікірден ары-
латын уақыт келді деп ойлаймыз. ҚР заңнамаларында 
көрсетілген талаптарға қайшы келетін аулау құрал-
дарын пайдалануды және аулауға тыйым салынған 
уылдырық шашу мезгілдерінде балық аулауды 
қашан тоқтатар екенбіз? Бұлай жалғаса беретін бол-
са, келер ұрпаққа не қалдырамыз? Бүкіл ел болып 
қоршаған ортаны қорғауға жұмыла кірісетін уақыт 

келген сияқты.
Саланы одан әрі дамытудағы басты міндетіміз су 

айдындарын халық игілігіне пайдаланып, келешек 
ұрпақ үшін көзіміздің қарашығындай қорғап, балық 
қорының еселеп артуына мейлінше жағдай жасау 
болып табылады.

Осыған орай, балық шаруашылығы су айдын-
да рының пайдаланушылары өздеріне жүктелген 
міндеттемелеріне сәйкес құтқару жұмыстарын 
жүргізіп, өздеріне бекітіліп берілген көлдерін балық-
тандырып отырады. Су айдындарын балықтандыру 
жұмыстарын ҚР АШМ-нің 14.10.2015 жылғы «Су 
айдындарына балық жіберу, су объектілерін балық 
шаруашылық мелиорациялау жөніндегі жұмыстарды 
жүргізу қағидаларын бекіту туралы» №18-05/928 
бұйрығына сәйкес инспекция тарапынан құрылған 
комиссия бақылауға алып, жергілікті су айдындары-
на балық жіберу жұмыстарының жүргізілуін 5 (бес) 
күн бұрын хабарлама беру арқылы жүзеге асырады.

Жоғарыда айтылғандарды қорыта келе, өңір 
тұрғындарын табиғи байлығымыз балық қоры мен 
олардың мекендеу ортасын ұрпақ келешегі үшін 

сақтап қалуға атсалысып, қоршаған орта мен балық 
шаруашылығы су айдындарының таза қалыпта 
сақталуына өз үлестерін қосуға шақырамыз.

Облыстық орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі аумақтық 

инспекциясының балық шаруашылығы бөлімі.

Балық шаруашылығы су айдындары мен учаскелерінің 
табиғат пайдаланушыларының назарына

Маман қажет

Кірпіш зауытына жұмысшылар қажет. 
Жалақысы 80 000 теңгеден жоғары. Түскі 
та мақпен қамтамасыз етіледі. 

Байланыс тел.: 
87013359650, 87770582469.  

(6-5)

(ҚР ҰБ Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын бақылау мен қадағалау комитетінен 05.11.2019 ж. берілген №5.2.24 лицензиясы)

Хабарландыру

2019 жылғы «Жас кәсіпкер» жобасы бойынша оқытудың кестесі
№ Кезең Өткізілетін орны мен уақыты

Өткізу уақыты Қала/аудан

1 1 топ (кезең)
Тестілеу: 22.07.2019 ж.- 23.07.2019 ж. Қызылорда қаласы, Арал, Қазалы, Қармақшы, Жалағаш, Сырдария, Шиелі, 

Жаңақорған аудандары.Оқыту кестесі:  24.07.2019 ж. - 09.08.2019 ж.

2 2 топ (кезең)
Тестілеу: 13.08.2019 ж.- 14.08.2019 ж. Қызылорда қаласы, Арал, Қазалы, Қармақшы, Жалағаш, Сырдария, Шиелі, 

Жаңақорған аудандары.Оқыту кестесі: 15.08.2019 ж. - 02.09.2019 ж.

Қызылорда облысының кәсіпкерлер 
палатасы «Жас кәсіпкер» жобасы бо-
йынша 2019 жылдың 22 шілдесінен 
бастап оқыту басталатынын хабарлайды. 
Жоба қала/аудан тұрғындарын кәсіп-
керлік дағ дыларына оқытуға бағыт тал-
ған. Қала/аудан тұрғындарын  – NEET 
кате го рия сындағы жастар (29 жасқа 
дейінгі), жас отбасы мүшелері, аз қам-
тыл ған көпбалалы отбасы мүшелері, аз 
қам тылған еңбекке қабілетті мүгедек-
терді оқуға шақырамыз.

Жобаға қатысу үшін тестілеуден өту 
қажет, соның қорытындысы бойын ша 
топқа іріктеу жүргізіледі. Қызығушы-

лық танытқандар Өңірлік кәсіпкерлер 
палатасының қалалық, аудандық филиал-
дарына/тұрғындарды жұмыспен қамту 
орталықтарына/ауылдық округ немесе 
елдімекен, қала әкімдігіне жүгіне алады, 
сонымен бірге өтініш пен сауалнама 
толтырады. Өзімен бірге жеке куәліктің 
көшірмесі; мекен-жай анықтамасы; өті-
ніш; үлгіге сәйкес толтырылған сауал-
нама парақшасы болуы керек.

Оқу ұзақтығы – 3 апта. Бірінші 
кезең бойынша тестілеу 2019 жылғы 22-
23 шілде аралығында өтеді. Оқу 2019 
жылғы 24 шілде – 09 тамыз аралығында 
жүргізіледі.

Бағдарламаға қатысушыларға шә-
кірт ақы төленеді және курс бітіру ші-
леріне сертификаттар беріледі. Толық 
ақпарат алу үшін келесі ме кен-жайларға 
хабарласуға болады: Кә сіп керлерге 
қызмет көрсету орта лығы: Қызылорда 
қ., Желтоқсан көшесі, 12, телефон: 
8/7242/400981,  сайт: www.atameken.kz.

Кәсіпкерлерді қолдау орталық-
тары ның мекен-жайлары:

Арал ауданы, Арал қ., Бактыбай 
батыр к-сі, 46 үй, тел.:8/72433/79199.

Қазалы ауданы, Әйтеке би кен-
ті, Әйтеке би к-сі, 9 «а» үй, тел.: 
8/72438/79243.

Қармақшы ауданы, Жосалы 
кенті, Көшербаев к-сі, 36 үй, тел.: 
8/72437/79120.

Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, 
Қазыбек би к-сі, 47 «а» үй, тел.: 
8/72431/79199.

Сырдария ауданы, Тереңөзек кенті, 
Қонаев к-сі, 12 «а» үй, тел.:8/72436/79179

Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Рыс-
құлов к-сі, 5 үй, тел.:8/72432/79255.

Жаңақорған ауданы,  Жаңақорған 
кенті, А.Иманов к-сі, 171 үй, тел.: 
8/72435/79120.

Анықтама телефондары: 40-02-02, 
40-09-81.

«Әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы» Қазақстан Республикасының 
2014 жылғы 5 шілдедегі Кодексіне, 
«Қазақстан Республикасындағы 
сәу лет, қала құрылысы және құры-
лыс қызметі туралы» Қазақстан 
Рес публикасының 2001 жылғы 16 
шілдедегі Заңының 20-бабының  23-
15) тармақшасына және Қазақстан 
Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 
2019 жылғы 21 мамырдағы №318 
«Ағаштарды кесуге рұқсат беру» 
мем лекеттік көрсетілетін қызмет 
стандартын бекіту туралы және «Жа-
сыл екпелерді күтіп-ұстаудың және 
қорғаудың үлгілік қағидаларын, 
қалалар мен елді мекендердің ау-
мақтарын абаттандырудың қағида-
ларын бекіту туралы» Қазақстан 
Рес публикасы Ұлттық экономика 
министрінің 2015 жылғы 20 нау-
рыздағы №235 бұйрығына өзге-
рістер мен толықтыру енгізу тура-
лы» бұйрығына сәйкес Қызылорда 
облыстық мәслихаты ШЕШІМ 
ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «Қызылорда облысындағы 
жа  сыл екпелерді күтіп-ұстау және 
қорғау, қалалардың және елді ме-
кендердің аумақтарын абаттан-
дырудың қағидаларын бекіту 
туралы» Қызылорда облыстық 
мәслихатының 2017 жылғы 16 
мамырдағы №121 шешіміне 

(нормативтік құқықтық ак тілерді 
мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 5871 
нөмірімен тіркелген, облыстық «Сыр 
бойы», «Кызылординские вести» 
газеттерінде 2017 жылғы 17 мау-
сымда және Қазақстан Республикасы 
нормативтік құқықтық актілердің 
эталондық бақылау банкінде 2017 
жылғы 14 маусымында жарияланған) 
мынадай өзгерістер мен толықтыру 
енгізілсін:

Мыналар:
көрсетілген шешімінде бекітілген 

Жасыл екпелерді күтіп-ұстаудың 
және қорғау қағидаларында: 

3-тармақтың 2) тармақшасы мы-
надай редакцияда жазылсын:

«2) ағаштарды кесу – «Рұқсаттар 
және хабарламалар туралы» 2014 
жылғы 16 мамырдағы Қазақстан 
Республикасының Заңына (бұдан 
әрі – Рұқсаттар туралы Заң) 2-қо-
сымшаның 159-тармағына сәйкес 
уәкілетті органның рұқсаты бойын-
ша жүзеге асырылатын ағаштарды 
кесу бойынша жұмыс;»; 

3-тармақ мынадай мазмұндағы 
27) тармақшамен толықтырылсын:

«27) ағаштар мен жасыл екпе-
лерді қайта отырғызу – уәкілетті ор-
ган белгілеген учаскелерде жүзеге 
асырылатын, ағаштар мен жасыл 
ек пелерді қайта отырғызу бойынша 
жұмыс.»;

11-тармақ мынадай редакцияда 

жазылсын:
«11. Құрылыс салуға немесе басқа 

да жұмыстар жүргізуге бөлінетін 
учаскелерде жасыл екпелерді сақ тау 
мүмкін болмаған жағдайда, ағаш-
тарды кесу Рұқсаттар туралы Заңға 
сәйкес уәкілетті органның келісімі 
бойынша жүргізіледі.»;

2-параграфтың тақырыбы мына-
дай редакцияда жазылсын:

«2-параграф. Ағаштарды кесу, 
санитариялық кесу»;

20-тармақ мынадай редакцияда 
жазылсын:

«20. Ағаштарды кесу мынадай:
1) бекітілген және келісілген 

қала құрылысы құжаттамасында 
көзделген құрылыс қызметін, 
құрылыс-монтаж жұмыстарын 
жүзеге асыру үшін жағдайлар жаса-
луын қамтамасыз ету;

2) инженерлік абаттандыру 
объек тілеріне, инженерлік желілерді 
ре конструкциялау және салу, жерас-
ты және жерүсті коммуникациялары-
на қызмет көрсету;

3) авариялық және төтенше жағ-
дайларды жою, оның ішінде ин же-
нерлік абаттандыру объектілерінде 
жою; 

4) бұрыннан бар объектілердің 
аумағын абаттандыру және эсте ти-
калық түрге келтіру, жасыл екпе-
лердің сапалық және түрлік құрамын 
жақсарту қажеттігі;

5) адамдардың өмірі мен ден-
саулығының қауіпсіздігіне қатер 
төндіретін, сондай-ақ жеке және 
заңды тұлғалардың мүлкіне залал 
келтіретін ағаштарды санитариялық 
кесу жағдайларында жүзеге асыры-
лады;

6) ағаштар мен бұталар жалпыға 
ортақ пайдаланылатын жерлерде 
өсіп тұрған кезде.»;

22-тармақ мынадай редакцияда 
жазылсын:

«22. Жалпыға ортақ жерлердегі 
ағаштарды кесуді уәкілетті органның 
рұқсатымен осы жер учаскесінде 
қызмет көрсететін ұйымдар жүргі-
зеді.».

25-тармақ мынадай редакцияда 
жазылсын:

«25. Ағаштарды кесу кесілген 
ағаштардың орнына жеке және заңды 
тұлғалардан өтемдік отырғызу ту-
ралы кепілхат ұсынылған жағдайда 
уәкілетті органның рұқсаты бойын-
ша жүзеге асырылады. 

Бұл ретте, жасыл екпелерді 
түгендеу және орман-патологиялық 
зерттеу материалдарына сәйкес 
қайта отырғызуға жататын ағаштар 
уәкілетті орган ағаштарды кесуге 
рұқсат беру құжаттарында көрсеткен 
учаскілерге кайта отырғызылады.».

2. Осы шешім алғашқы ресми жа-
рияланған күнінен кейін күнтіз белік 
он күн өткен соң күшіне енеді.

ЖОБА

«Қызылорда облысындағы жасыл екпелерді күтіп-ұстау және қорғау, қалалар және елді мекендердің 
аумақтарын абаттандырудың қағидаларын бекіту туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 

2017 жылғы 16 мамырдағы №121 шешіміне өзгерістер мен толықтыру енгізу туралы

Қармақшы ауданындағы Иіркөл 
ауылында  «Жаңатұрмыс» шаруа 
қожалығы  құрылып, тұрғындарды 
еңбекке жұмылдырды деген жаңалықты 
естігенімізге біраз болған. Жуырда 
жаңа іс бастаған ауыл тіршілігін көріп 
қайттық. 

Аудандық ауыл ша руашылығы бөлімі нің 
бас маманы Сабырхан Зайыровпен ауыл ор та-
лығына жетіп, ша руашылық төрағасы Ар дақ  
Мырзахметовпен ха   бар ласқанымызда, ол ауыл 
орталығынан 5-6 шақырым жердегі шабын-
дықта шөпші лер мен бірге шөп 
ти еп жүргенін айтты. Бір шама 
уақыттан соң біз де төраға 
сілтеген жерге жеттік. Мына 
жағы Сырдария өзенімен шек -
тескен, ал мына жағы табиғи 
шүйгін шөпке толы аймақта 
шағын трактор шөп тай лап 
жүр. Оның арғы шетінде жас-
тардан құралған шөпшілер 
көлікке тай шөпті тиеуде. 

Сапар мақсатын біл ген 
шаруашылық төр ағасы Ардақ 
Мырзахметов бізді дария та-
банында жайқала өскен  кәрі 
Сыр талының көлеңкесіне ша-
қырды.

– Биыл ауылдағы 50 отба-
сының ортақ ше шімімен көр-
шілес «Жаңажол» жауапкер-
ші  лігі шектеулі серіктестігінің 
директоры Орын басар Тө-
ле повке арнайылап барып, 
үлесі бар 114 адамды жұмыс-
қа қабылдау туралы өтініш айтқан болатын-
быз. Орынбасар тұрғындар тілегіне бей-жай 
қарамай, 350 гектар егістік алқапқа Сыр са-
лысын орналастыруға көмектесті. Бүгінде 
«Жаңатұрмыс» шаруа қожалығының егіс 
бри гадирі Аман Қуаңбаев бастаған Сай-
лаубек Жаңабергенов сынды тәжірибелі 
күрішшімен бірге Бекмұрат Баймаханов, 
Темірлан Серпінов, Азамат Шүкіров және 
аспазшы Гүлзира Иманғалиевадай білгір ма-
мандар өздеріне бекітілген егістік алқапта  
күріш өсіріп-баптауда. Ал, Азамат Ахметбеков, 
Асылбек Шегебаев және Қалдан Қарақұлов 

сынды азаматтар ауыл тұрғындарын шөп 
және жоңышқамен қамтамасыз етуде аянбай 
еңбектенуде. «Жаңажол» серіктестігі әкім-
шілігінің  ұйғарымымен  «Жаңатұрмыс» шаруа-
шылығының мүшелеріне табиғи шөптің бір 
тайы 100 теңгеден, ал жоңышқа 150 теңгеден 
берілуде. Шаруашылықта жер үлесі бар 50 отба-
сы мүшесі жылына 300 келіден күріш қалдығын, 
сондай-ақ төмен бағада ақ күріш алады. Тіпті, 
мерекелерде де осындай көмектер көрсетіледі. 
Ал ауыл ахуалын жақсартуға арналған шара 
ол өзінше бір әңгіме. Сонымен бірге, биыл 
шаруашылық есебінен ауыл тұрғындарына 10 
гектар жерге картоп, бақша және көкөніс егу 

үшін жер жыртып берілді. Аяқсу мәселесі де 
шешілді, – дейді төраға.

«Елде болса, ерінге тиеді» дегендей, биыл 
Иіркөл ауылының тұрғындары үшін жаңалық 
көп. Ауыл тұрғындарына жаңажолдықтар 
қолдан келген көмегін беруде. 

«Жер ырысты, ел тынысты» болсын деген 
сөз бар халықта. Ендігі жерде ауылда бірлік пен 
ынтымақ таси берсін деген тілектеміз.

Нұрбай ЖАНӘДІЛОВ.
Қармақшы ауданы.

«Жаңатұрмыс» –
жаңа шаруашылық

Қызылорда облысы ветеринария басқармасы басшысының 
жеке және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдау кестесі

Аты-жөні Лауазымы Күні мен уақыты Телефоны 
Апетов Ерсұлтан 

Амантайұлы 
Қызылорда облысы ветеринария 

басқармасының басшысы 
Бейсенбі 

16.00-18.00
60-53-46

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
Мемлекеттік қызметшілердің мемлекеттік қызметі және Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

туралы Заңнамаларының және Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп кодексінің 
талаптарының бұзылуына жол бермеуі және оның алдын алу мақсатында Қызылорда облысының 
ветеринария басқармасында (8 7242) 60-54-95 «сенім телефоны» жұмыс жасайтындығын хабарлаймыз.

ТІЛШІ – ЕЛДЕН



Жаңақорған ауда
ны, Қосүйеңкі ауы
лында тұратын Нә
зір хан Өтепберген 
өт  кен жылға дейін 
бо   йындағы мұндай 
құ  былысты бай
қамаған. Биыл 
алпыс қа тола
тын ол бұ ған 
де йін «Құм
көл» мұ   най 
ке     ні  шінде жұ   
мыс   шы лар
ды таси тын 
а в т о  к ө л і к 
жүр гізушісі болып еңбек еткен. Былтырдан 
бастап ауыл клубының күзетшісі. Барлық 
көлік түрлерін шашып тас тап, жөндей алатын, 
ешкімге қия наты жоқ ақкөңіл жанның бо
йындағы қуатын немересі Әли аңғарған. Де
несінің қызуы мол екендігін білген немересі 
өткен жылы атасына сынақ өткізген. 

– Өткен жылы «Пендеміз ғой» токшоуын 
немерем Әли, келіншегім Гүлзада үшеуіміз 
көріп отырдық. Теледидардан көргесін не
мерем қасықтарды өзінің көкірегіне жабыс
тырып көрді. Оған ілікпеді. Ол дереу мені 
орнымнан тұрғызып, қасықтарды жабысты
рып еді, маған бәрі тұра қалды. Көршілерге 
көрсеттік. Жұрттан бөлек не басқа тамақ ішіп 
жатқан жоқпын. 1977 жылдан бері көлік жүр
гіземін. Мүмкін сол темірмен ұдайы жұмыс 
істегеннен шығар деп топшылаймын, – дейді 
Нәзірхан Өтепберген.

Ескендір ЕРТАЙ.
Жаңақорған ауданы.

Осы орайда бір оқиға 
есіме түскені. Өткен 
жылы бір апамыз хабар
ласты. Қызы «Алтын 
белгімен» мектеп бітіріп, 
грант иегері атанған бо
латын. «Құтты болсын!» 
деп қуанышын бөлісіп 
жатырмыз ғой, сөйтсек, 
апамыз жыларманға келіп 
тұр. Мәнжайдан ұққа
нымыз, қызы атаанасы 
армандаған мамандықты 
таңдамапты. «Қай дағы 
«биотехнология» де генді 
таңдапты. Дәрігер болса, 
жерде қалмас деп едім» 
дейді апамыз сол баяғы 
қасаң түсінікпен. Өзінің 
заманында мұғалім, бол
маса дәрігер болу керек 
деген қатып қалған қағида 
санасына әбден орнығып 
алғаны сонша, баласы
ның жетістігіне қуана 
алмай тұр. «Несие алсам 
да мединститутқа ақылы 
түрде оқытамын енді» 
деген кесімді шешімі
нен де хабардар етті. 

 Биотехнологияны бес 
сау сағымыз дай білмесек 
те, бұйырған грант тан бас 
тартпауды, баланың қала
уымен санасу керектігін 
телефонның бер жағынан 
бәріміз кезекпекезек тү
сіндіріп әлекпіз. Ең бас
тысы, ба ласының таң
дауына атаанасы қиянат 
жасамасын деп, үгіт жүр
гізу үшін жаңа мамандық 
туралы интернетті ақта
рып біраз іздендік. Нәти
жесінде «Алтын белгі» 
иегері өзі таңдаған ма
мандық бойынша қазір 
білім алуда.

Бұл көрініс бір ғана 
отбасының емес, бар қа
зақтың үлкен мәселесі 
десек, артық айтқандық 
емес. Бір кездері баласын 
сот, прокурор еткісі кел
ген талай атаана шығын
далып мектеп бітірген 
баласын жетектеп жүріп, 
заңгерлікке оқытты. 
Жап  пай бір мамандыққа 
оқытудың соңы – ди

пломды жұмыссыздың 
қатарын толықтырғанын 
дәлелдеу дің қажеті шама
лы. Сол секілді қаласа да, 
қаламаса да дәрігер мен 
мұғалім өлтірмейтін ма
мандық деп ойлау ұтқа
нымыздан ұтылғанымыз 

көп екенін өмірде көр
сетіп келеді. Соңғы кез
де жиі айтылатын нашар 
мұғалім, білімсіз дәрігер 
деген теңеу үйдегі үлкен
дер таңдауының «құр
баны» болған мамандар 
секілді.

Сонымен, биотех ноло
гия ға тоқталайық. Әлгін
де айтқан болашақтың 
ма мандығы тізімінде био 
технология саласы бар. 
Болашақтың ғылымы 
саналатын биотехноло
гия тіршілікте табиғи 
қор лардың жойылуынан 
сақтау ға негізделген ғы
лым мен өндірістің жаңа 
саласы. Ауқымы кең сала 
бо йынша еңбек нарығын
да қандай мамандықтар 
сұранысқа ие болады де
генге келсек, жүйе био
технологы, тірі жүйелер 
сәулетшісі, урбанистэко
лог, биофармаколог, сая
бақ экологы болашақтың 
мамандығы тізімінде ата
лады.

Оның ішінде бір ма
мандыққа азкем тоқ
талғанды жөн көрдік. 
Мәселен, урбанистэко
лог – биотехнология са
ласындағы соңғы жетіс
тіктерді, оның ішінде 
таза биологиялық энер
гия ресурстарын және 
қоршаған ортаның ласта
нуын бақылайтын жүйе
лерді пайдалана отырып, 
жаңа үлгідегі қалаларды 
жобалаумен айналыса
тын маман. Қарапайым 
тілмен айтқанда, бала
малы энергия көздерін 
пайдалана отырып, бола
шақтың ақылды қаласын 
жасайтын маман десек 
те болады. Бұл әлем на
зарын аударған тақы
рып екенін ескерсек, 
әлі де тың сала болып 
саналатын биотехноло
гия ғылымын игеруді 
жатсынбағанымыз жөн. 
Ең бастысы, білімге 
ден қойған жастардың 
жаңа мамандыққа қы
зығушылығы қуантады.

Айтпақшы, өткен 
жы лы биотехнология 
маманды ғын таңдаған 
жас бүгінде әл Фараби 
атындағы ҚазҰУдың 
бірінші курсын тәмамда
ды. Материал дайындау 
барысында мамандық 
таңдауда бас қатырып 
жатқан биылғы талапкер
лерге қажет болар деген 
оймен болашақ биотех
нологтан өз мамандығы 
бо йынша пікірін білген 
едік.

– Негізі түсінген
ге өте қызықты әрі тың  
сала. Алғашқы курста біз 
жалпы биотехнология 
саласы бойынша білім 
алдық. Үшінші курста 
негізгі салаларға бейім
деп оқытады, – дейді сту
дент Әлия Айдосқызы.

Сәт сайын өзгеріс пен 
жаңалыққа толы уақыт
та кешегі алған білімнің 
бүгін іске аспауы жаңа
лық емес. Ендеше, бо
лашақтың мамандығына 
ұмтылған жастардың 
жо лын кеспеңіз дегіміз 
келеді.
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ОЙСАЛАР ТЫЛСЫМ

ҰЛТ ӨНЕРІ
SERGEK

Атқа міну – қазақтың қаны
на сіңген қасиет. Аңызәңгіме
лердегі, батырлар жырындағы 
ел қорғаған ерлердің өзіне ла

йықты тұлпары болғандығы да 
тарихтан белгілі.

Елбасы «...Бес қаруын 
асынған салт атты сарбаз ай
барлы көшпенділер империя

лары тарих сахнасына шыққан 
дәуірдің символына айналды. 
Ту ұстаған салт атты жауын
гердің бейнесі – батырлар зама
нының ең танымал эмблемасы, 

сонымен қатар, атты әскердің 
пайда болуына байланысты қа
лыптасқан көшпенділер әлемі 
«мәдени кодының» айрықша 
элементі» дейді. 

Осы «Атқа міну мәдени
еті» тақырыбын жас жеткін
шектерге түсіндіру мақсатын
да Жаңақорған ауданы, Талап 
ауылында орналасқан «Талды
су» лагері тынығушыларына 
арнап  танымдық шара өткізіл
ді. Ұйымдастырушылар – об
лыстық «Рухани жаңғыру» ор
талығы мен дене шынықтыру 
және спорт басқармасы. 

Шара барысында жастар ат 
әбзелдерімен танысып, оның ор
наласу реттілігін тамашалады. 
Артынша сәйгүліктің құлағын
да ойнайтын шабандоздардың 
ойындарына тәнті болды. Бірі 
ат үстінде садақ тартып, ныса
наға дөп тигізсе, енді бірі ауда
рыспақ ойынын көрсетті. Сон
дайақ, лагерь тынығушылары 
жылқының қасиетіне қанығып, 
атқа міну әдебін ұғынды.

Ұлттық ойынды ұлықтаған 
шара соңында орталық өкілдері 
белсенді өнер көрсетушілерді 
марапаттады.

Жанар ЕРГЕНБАЙҚЫЗЫ, 
облыстық «Рухани жаңғыру» 

орталығы, «Ақпарат 
толқыны» бөлімінің маманы.

«Атқа міну мәдение
ті мен жылқы шаруа
шылығы жер жүзіне Ұлы 
даладан тарағаны тарих
тан белгілі. Еліміздің сол
түстік өңіріндегі энеолит 
дәуіріне тиесілі «Ботай» 
қонысында жүргізілген 
қазба жұмыс тары жылқы
ның  тұңғыш рет қазіргі 
Қазақстан аумағында 
қолға үйретілгенін дәлел
деді. Жылқыны қолға 
үйрету арқылы біздің 
бабаларымыз өз дәуірінде 
адам айтқысыз үстемдікке 
ие болды. Ал жаһандық 
ауқымда алсақ, шару
ашылық пен әскери сала
дағы теңдессіз революция
ға жол ашты. Жылқының 
қолға үйретілуі атқа міну 
мәдениетінің де негізін 
қалады» дейді, Елбасы 
«Ұлы даланың жеті қыры» 
мақаласында.

Талдысудағы танымдық шара

Жаңа мамандықты 
жатырқамаңыз

Жуырда «Сыр бойы» газетінде жарық көрген 
жаңа мамандықтар атласы жұртшылықтың 
қызығушылығын тудыруда. Мұндағы маман
дықтар жалпы жұртқа тосын көрінгенімен, таяу 
онжылдықта сұранысқа ие болмақ.
Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Қосүйеңкіде 
магнит адам 
бар

Тоғызқұмалақтан облыс спорт мектептері арасын
дағы біріншілік Жаңақорған ауданында өтті. 

ТОҒЫЗҚҰМАЛАҚ 

Екі күнге созылған бәсе
ке барысында 31 ұпай жи
наған Сырдария ауданының 
командасы бірінші орын ие
ленсе, екінші, үшінші орын
ды Қызылорда (25,5 ұпай) 
және Шиелі (21 ұпай) ау
данының командалары өза
ра бөлісті. Ал алаң иелері 
бұл бәсекеде  10 ұпаймен 
төртінші орынды қанағат 
тұтты. 

– Жастар арасында та
лантты спортшылар мол 
екендігін байқадық. Оларға 
осындай жарыстар арқылы 

шыңдала түсу өте пайда
лы. Сондықтан да жергілік
ті атқарушы орындар мен 
қоғамдық ұйымдар жана
шырлық танытып отырса, 
ұлттық ойынымыз санала
тын тоғызқұмалақ биікке 
көтеріле түсер еді, – дейді 
турнирдің төрешісі, тоғыз
құмалақтан спорт шебері, 
бірнеше халықаралық бәсе
келердің жүлдегері жа
ңақорғандық Ермұхаммед 
Әлайдар.

Н.НАЗЫМХАНҰЛЫ. 

Сырдариялықтар 
бірінші орында

Қазақстандықтар 
жеті медаль еншіледі

Неапольдегі дүниежүзілік «Универсиада2019» 
әлемдік байқауында Қазақстан спортшылары жеті 
медальға қол жеткізді.

Ел құрамасында спорт
тың әр түрінен сайдың 
тасындай іріктелген 94 
сайыпқыран бар. Олар ел 
намысын қорғау да аянбай 
күресті. Қол жеткен жеті 
медальдің ішіндегі жалғыз 
алтынды қоржынға дзюдо 
спортынан бақ сынасқан 
Ғалымжан Қырықбай сал
ды. Айқын жеңіске жет
кен отандасымыз осылай
ша Қазақстан туын көкте 
желбіретті.

Екінші орынның биігі
не қазақстандықтар 5 мәр
те шықты. Гимнастикадан 
күміс медаль тағынғандар 
қатарында Нариман Құр
банов пен Милада Карими 

бар. Жеңіл атлетикадан Ми
хаил Литвин, таэквондодан 
Смайыл Дүйсебай, стенд 
атудан Зоя Кравченконың 
еншісіне де екінші орын 
бұйырды. Стенд атудан 
Сәрсенкүл Рысбекова үздік 
үштікті түйіндеді.

Командалық есепте Қа
зақстан 25орынға тұрақта
ды. Өткен жылы Тайбэйде 
өткен Универсиадада отан
дастарымыз үш алтын, алты 
күміс, жеті қола алған бола
тын. Ал алты бірдей алтын
нан алқа таққан сәтіміз 2015 
жылы Кванджудегі бәсеке. 
Ол – Қазақстан қоржы
нындағы жоғары жетістік 
болған.

Классика бойынша сын
ға түскен Әсел Серікбай 
Азия чемпионы атанып, 
халықаралық ФИДЕ ше
берін орындады. Ал Назер
ке Нұрғали блицтен алтын 
алса, рапидтен қола жүл
дені еншіледі. Байрақты 
бәсекеге Сұлтан Аманжол 
да қатысып, шеберлігін 
шың дады. Айта кетейік, 
Қазақстанның атынан қы

зылордалық шахматшылар 
ғана өнер көрсетіп, ел қор
жынына 3 медаль салды. 

Биыл қазанда Үндістан
да өтетін Әлем чемпио
натына жастар арасында 
Әсел Серікбай мен На
зерке Нұрғали қатысса, 
жасөспірімдер арасында 
Сұлтан Аманжол бақ сына
сады.

Азия чемпионы 
атанды

Индонезияның Соло қаласында шахматтан 20 жасқа 
дейінгі жастар арасында өткен Азия чемпионатында 
Сыр спортшылары 2 алтын, 1 қола медаль иеленді. 
Жерлесіміз Әсел Серікбай осы сайыста Азия чемпионы 
атанды.


